

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS  
2021 M. VEIKLOS ATASKAITA**

Vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatomis, patvirtintomis Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-233 „Dėl Kauno rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ Bendruomeninių organizacijų (toliau – BO) taryboje yra 12 narių.

Per 2021 m. įvyko du BO tarybos posėdžiai, kurių metu buvo svarstoma:

- Kauno rajono gyventojų iniciatyva teikiamų projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašas. BO tarybos nariai supažindinti su Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus parengtu aprašu. Buvo akcentuota, kad šios priemonės tikslas yra įtraukti piliečius į sprendimų priėmimą, surinkti gyventojų siūlomas idėjas ir sulaukti pritarimo vienai ar kitai idėjai. Buvo pritarta Kauno rajono gyventojų iniciatyva teikiamų projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašui.

- Pristatyta ir patvirtinta Kauno rajono bendruomeninių organizacijų apklausos anketa. BO tarybos nariai buvo supažindinti su klausimynu. Apklausos tikslas išsiaiškinti apie veiklą vykdančias bendruomenines organizacijas. Antrojo posėdžio metu Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyr. specialistė J. Malinauskaitė pristatė rezultatus. Pritarta tokią apklausą vykdyti ir pildyti bei tobulinti kiekvienais metais, tikimasi, kad tai taps motyvuojančiu veiksmu bendruomenėms ir suteiks reikšmingos informacijos apie BO ir NVO. Nuspręsta plačiau aptarti socialinio verslo plėtojimo galimybes Kauno rajone.

- Išsiaiškintas bendruomenių gyvybingumas, bendruomenių atstovų įsitraukimas į Kauno rajono kultūros centrų tarybas, bei bendruomeninių organizacijų įsitraukimas į Kaunas 2022 veiklas ir renginius per „Šiuolaikinės seniūnijos“ programą. Pabrėžta, kad reikia skatinti bendruomenines organizacijas, kaip įtraukti kuo daugiau žmonių veikti, gauti informaciją ir dalyvauti visuose procesuose, kurie aktualūs bendruomenėms, kad pasiekti kuo efektyvesnių rezultatų. Akcentuota, kad neišnaudota galimybė bendradarbiauti su seniūnaičiais. Atkreiptas dėmesys, kad nėra žinoma bendruomenėms, kokios pagalbos ir naudos galėtų gauti iš seniūnaičių.

- Diskutuota dėl bendruomeninių organizacijų konsultantų poreikio. BO tarybos nariai informuoti, kad svarstoma skelbti konkursą šioms darbo vietoms užimti pagal patvirtintus pareigybės aprašymus. Antrojo posėdžio metu buvo pristatyta žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus specialistų veikla. Pranešta, kad žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus specialistės konsultuos

bendruomenines organizacijas ir NVO steigimo ir likvidavimo, fondų ir programų, kurioms teiks paraiškas, projektų įgyvendinimo ir ataskaitų rengimo klausimais. Taip pat dalyvaujamojo biudžeto, KRS kofinansavimo, SADM projektų ir programų administravimo klausimais. Specialistės organizuos informacijos mainus, mokymus, seminarus konferencijas. Pasiūlyta organizuoti bendruomenių „Info diena“, konsultuoti bendruomenes tiesiogiai ir nuotoliniu būdu, parengti ir nuolat pildyti priemonių ir projektų kalendorių. Atkreiptas dėmesys, jog tikslinga skatinti BO ir NVO tarptautinį bendradarbiavimą. Pristatyti fondai ir programos, kurioms Kauno rajono BO ir NVO gali teikti paraiškas. Pateikti duomenys apie veikiančias ir neveikiančias Kauno rajono BO ir NVO Kauno rajone. Atkreiptas dėmesys jog vyrauja tendencija, kad viešosioms įstaigoms ir bendruomeninėms organizacijoms vis dažniau suteikiamas NVO statusas. Renkama informacija apie NVO tautinio paveldo sertifikuotus produktus, anksčiau tuo rūpinosi švietimo ir sporto skyrius. Ataskaita jau paruošta. Kauno rajone jų yra apie 60.

- Diskutuota dėl buhalterinių paslaugų poreikio bendruomeninėms organizacijoms. Siūloma, kad Žemės ūkio ir kaimo plėtros specialistai taptų patariamuoju balsu, padėtų bendruomenėms pačioms tobulėti ir augti. Pastebėta, kad įgyvendinant projektus administravimui galima skirti ne daugiau nei 12 proc. visų patiriamų išlaidų, o tai sudarytų labai nedideles sumas nuo kurių dar reikia atskaityti mokesčius.

- BO tarybos pirmininkė Eglė Juozapavičienė pristatė, BO tarybų susirinkimo Kaišiadoryse pagrindinius akcentus. Atkreipė dėmesys, kad savo veiklą pristatė tų regionų VVG atstovai, o ne BO, todėl buvo susitarta, kad bus surengtas BO apskritojo stalo susitikimas Kauno rajone. Į susirinkimą bus kviečiami Lietuvos bendruomenių sąjungos atstovai, BO tarybos iš Kėdainių, Raseinių, Kaišiadorių, Kauno, Jonavos, Birštono ir Prienų. Siūlyta diskutuoti apie susitikimo vietą ir formą.

Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkė



Eglė Juozapavičienė